
  

UCHWAŁA NR XLIII/404/2023 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr V/69/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 

poboru podatków od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso 

na terenie sołectw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1987 r. 

o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę nr V/69/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie poboru 

podatków od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz zasad wynagradzania za inkaso na terenie sołectw 

(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2167 z dnia 9 kwietnia 2019 r.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 6736



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLIII/404/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchylenia Uchwały nr V/69/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 

poboru podatków od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz zasad wynagradzania 

za inkaso na terenie sołectw 

Na mocy art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym, rada gminy może zarządzić pobór podatku rolnego, leśnego, podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Jest to uchwała 

fakultatywna. 

Pobór podatków w formie inkasa jest jedną z możliwości opłacania zobowiązań podatkowych przez osoby 

fizyczne. Wpłat podatków mogą dokonać gotówką w PKO Bank Polski SA, Odział w Augustowie, 

prowadzącym obsługę kasową Gminy Augustów lub w formie przelewu bankowego na indywidualne konto 

podatnika. Podatnicy coraz częściej wybierają bezgotówkową formę płatności zobowiązań podatkowych.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6736


		2023-12-21T11:46:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




